
2019 年 2 月 18 日 

チカラン日本人学校 

保護者各位       

              

2019 年度チカラン日本人学校校納金についてのお知らせ 

 

先の日本人学校維持会理事会において、来年度校納金が決定いたしましたので、以下のとおり

ご案内いたします。2019 年度については昨年の JJS（ジャカルタ日本人学校）の校納金が据え

置きとなり、チカラン日本人学校の校納金も同額に決まりました。 

 

記 

 

1. お子様 1 人あたりの校納金 

 小中学部 備  考 

入学金 

授業料 

施設使用料 

Rp 3,960,000  

Rp 3,432,000 / 月 

Rp  924,000 / 月 

入学金は初回の授業料支払い

と合わてお支払い頂きます。 

 

ご請求毎の金額は以下のとおりです。 

支払い方法 小中学部 請求書発行予定 

一括払い 12 ヶ月 (Apr ‘19- Mar ‘20) Rp52,272,000 5 月初旬 

学期払い 1 学期 (Apr ‘19 - Jul ‘19) 

2 学期 (Aug ‘19 - Dec ‘19) 

3 学期 (Jan ‘20 - Mar ‘20) 

Rp17,424,000 

Rp21,780,000 

Rp13,068,000 

5 月初旬 

9 月初旬 

12 月初旬 

 

お支払いは請求書に記載されたバーチャル口座番号(16 桁)宛にお振込を行って頂く予定です。

また、請求書、領収書の発送方法、支払い回数の指定等はチカラン日本人学校ホームページか

らご指定頂く予定です。準備が出来ましたらホームページのブログなどでお知らせいたします。 


